
Děti si v parku zkusily základy
první pomoci a ošetřily medvídka

Compiled Apr 1, 2019 8:45:32 PM by Document Globe ®   1

Děti si v parku zkusily základy první pomoci a ošetřily
medvídka
Sejde-li se v centru Prahy městská policie se psy, lékaři v bílých pláštích a spousta dětí, může to značit velký malér
nebo pravidelnou Dětskou pouť, kterou spolupořádá   1. lékařská fakulta UK . V úterý 3. června se naštěstí jednalo o
ten druhý případ. Dodatečnou oslavu Dne dětí si přišly do zahrady Psychiatrické a Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN
užít stovky školáků a předškoláků.
Celou akci neformálně zahájil děkan 1. lékařské fakulty UK prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc., který pro tentokrát nechal
oblek doma a dorazil v „motorkářském“. Zvolený styl však nebyl samoúčelný – na silné motorce opravdu přijel a spolu s
dalšími milovníky tohoto motosportu ji dal „v plén“ malým obdivovatelům. „Vítám vás v krásném parku  uprostřed Prahy.
Můžu vás ujistit, že se nacházíte v nejlepších rukách těch největších odborníků 1. lékařské fakulty a Všeobecné fakultní
nemocnice,“ řekl děkan Šedo.
Krásné počasí přilákalo do parku velké množství oslavenců. Největší fronty se už tradičně tvořily u malování na obličej,
velký zájem byl ale také o provizorní „medvědí“ nemocnici, kde studenti z IFMSA děti seznámili s nástroji, s nimiž se u
lékaře běžně setkávají, a pomohli jim vyšetřit plyšového medvídka. Strážníci městské policie předvedli návštěvníkům v
průběhu odpoledne výcvik policejních koní a psů, představili jim záchranářské vozidlo a nechali je vyzkoušet si uspávací
„foukačku“.
Dětskou pouť pořádala 1. lékařská fakulta UK, Spolek mediků českých,  IFMSA a FV VOS, na její realizaci se podílela
Všeobecná fakultní nemocnice, městská policie, ZOO Praha, Motorkářský klub Black Dogs LE MC a divadelní soubor
Damúza. Záštitu nad akcí převzala Městská část Praha 2.

http://www.lf1.cuni.cz/

